2022年 11 月

File No. 20221026cI1

販売中止に関するお知らせ

医療関係者 各位

日医工株式会社

営業本部

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社販売の下記製品につきまして、諸般の事情により、販売を中止させていただくこととなりまし

たので、謹んでご案内申し上げます。

今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■対象製品・別紙参照

 販売統合案内済の製品 13品目

 成分重複統合する製品 42品目

 販売を中止する製品  31品目

【経過措置満了日】

・2024年 3月 31日

・官報非告示品目（統一名収載品）：2024年 3月 31日（目安）

以上

2022年 11 月

File No. 20221026cI1

【別紙】販売統合案内済の製品

製品名 製造販売業者等 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

PTP100錠 376-10311-4 14987376103111 消尽済

PTP210錠 376-10314-5 14987376103142 消尽済

PTP500錠 376-10312-1 14987376103128 消尽済

PTP100錠 376-10331-2 14987376103319 消尽済

PTP210錠 376-10333-6 14987376103333 消尽済

PTP500錠 376-10332-9 14987376103326 消尽済

PTP100錠 376-03751-8 14987376037515 消尽済

PTP1000錠 376-03753-2 14987376037539 消尽済

PTP100錠 376-03761-7 14987376037614 消尽済

PTP500錠 376-03762-4 14987376037621 消尽済

パロキセチン錠5mg「日医工」 PTP100錠 376-06271-8 14987376062715 2023年5月

PTP100錠 376-18281-2 14987376182819 消尽済

PTP140錠 376-18282-9 14987376182826 消尽済

PTP500錠 376-18283-6 14987376182833 消尽済

バラ500錠 376-18284-3 14987376182840 消尽済

PTP100錠 376-18291-1 14987376182918 消尽済

PTP140錠 376-18292-8 14987376182925 消尽済

PTP500錠 376-18293-5 14987376182932 消尽済

PTP100錠 376-07481-0 14987376074817 消尽済

PTP140錠
(28錠×5袋)

376-07485-8 14987376074855 消尽済

PTP500錠 376-07482-7 14987376074824 消尽済

PTP700錠 376-07483-4 14987376074831 消尽済

バラ500錠 376-07484-1 14987376074848 消尽済

PTP100錠 376-07491-9 14987376074916 消尽済

PTP140錠 376-07492-6 14987376074923 消尽済

PTP140錠
(28錠×5袋)

376-07496-4 14987376074961 消尽済

PTP500錠 376-07493-3 14987376074930 消尽済

PTP700錠 376-07494-0 14987376074947 消尽済

バラ500錠 376-07495-7 14987376074954 消尽済

PTP100錠 376-07751-4 14987376077511 消尽済

バラ500錠 376-07755-2 14987376077559 消尽済

プロピベリン塩酸塩錠20mg｢日医工｣ PTP100錠 376-07761-3 14987376077610 消尽済

PTP100錠 376-37220-6 14987376372203 消尽済

PTP1000錠 376-37221-3 14987376372210 消尽済

PTP1050錠 376-37222-0 14987376372227 消尽済

バラ500錠 376-37223-7 14987376372234 消尽済

PTP100錠 376-37500-9 14987376375006 消尽済

PTP210錠 376-37501-6 14987376375013 消尽済

アカルボース錠50mg｢日医工｣

ベラプロストナトリウム錠40µg｢日医工｣

セリプロロール塩酸塩錠200mg｢日医工｣

ベラプロストナトリウム錠20µg｢日医工｣

セリプロロール塩酸塩錠100mg｢日医工｣

製造販売元／
日医工株式会社

プラバスタチンナトリウム錠10mg｢日医工｣

プラバスタチンナトリウム錠5mg｢日医工｣

アカルボース錠100mg｢日医工｣

パロキセチン錠20mg「日医工」

パロキセチン錠10mg「日医工」

プロピベリン塩酸塩錠10mg｢日医工｣

2022年 11 月

File No. 20221026cI1

【別紙】成分重複統合する製品（１）

製品名 製造販売業者等 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

アゼラスチン塩酸塩錠0.5mg｢日医工｣ PTP100錠 376-50981-7 14987376509814 2023年3月

PTP100錠 376-50991-6 14987376509913 消尽済

PTP1000錠 376-50993-0 14987376509937 消尽済

アルファカルシドールカプセル
0.25μg「日医工」

PTP100カプセル 376-09431-3 14987376094310 2023年5月

PTP100カプセル 376-39451-2 14987376394519 2023年12月

PTP1000カプセル 376-39453-6 14987376394533 2023年12月

バラ500カプセル 376-39454-3 14987376394540 2023年12月

PTP100カプセル 376-39461-1 14987376394618 2023年11月

PTP1000カプセル 376-39463-5 14987376394632 2023年11月

バラ500カプセル 376-39464-2 14987376394649 2023年11月

オロパタジン塩酸塩OD錠2.5mg｢日医工｣ PTP100錠 376-00211-0 14987376002117 消尽済

PTP100錠 376-00221-9 14987376002216 消尽済

PTP500錠 376-00222-6 14987376002223 消尽済

バラ500錠 376-00223-3 14987376002230 消尽済

カンデサルタン錠2mg｢日医工｣ PTP100錠 376-02861-5 14987376028612 消尽済

PTP100錠 376-02871-4 14987376028711 消尽済

PTP500錠 376-02873-8 14987376028735 消尽済

バラ500錠 376-02874-5 14987376028742 消尽済

PTP100錠 376-02881-3 14987376028810 消尽済

PTP140錠 376-02882-0 14987376028827 消尽済

PTP140錠
(28錠×5袋)

376-02880-6 14987376028803 消尽済

PTP500錠 376-02883-7 14987376028834 消尽済

バラ500錠 376-02884-4 14987376028841 消尽済

カンデサルタン錠12mg｢日医工｣ PTP100錠 376-02891-2 14987376028919 消尽済

PTP100錠 376-07421-6 14987376074213 2022年12月

PTP140錠 376-07422-3 14987376074220 2022年12月

PTP500錠 376-07423-0 14987376074237 2023年2月

バラ500錠 376-07424-7 14987376074244 2022年12月

PTP100錠 376-18901-9 14987376189016 消尽済

PTP140錠 376-18902-6 14987376189023 消尽済

PTP500錠 376-18903-3 14987376189030 消尽済

バラ500錠 376-18904-0 14987376189047 消尽済

PTP100錠 376-18911-8 14987376189115 消尽済

PTP140錠 376-18912-5 14987376189122 消尽済

PTP500錠 376-18913-2 14987376189139 消尽済

バラ500錠 376-18914-9 14987376189146 消尽済

タムスロシン塩酸塩カプセル0.1mg「日医工」 PTP140カプセル 376-00232-5 14987376002322 消尽済

PTP140カプセル 376-00242-4 14987376002421 消尽済

PTP560カプセル 376-00244-8 14987376002445 消尽済

バラ300カプセル 376-00245-5 14987376002452 消尽済

ニルバジピン錠2mg｢日医工｣ PTP100錠 376-07161-1 14987376071618 2023年5月

PTP100錠 376-07171-0 14987376071717 消尽済

PTP1000錠 376-07172-7 14987376071724 消尽済

バラシクロビル錠500mg「日医工」 PTP42錠（6錠×7） 376-08481-9 14987376084816 消尽済

アゼラスチン塩酸塩錠1mg｢日医工｣

グリメピリド錠0.5mg「日医工」

カンデサルタン錠8mg｢日医工｣

カンデサルタン錠4mg｢日医工｣

ニルバジピン錠4mg｢日医工｣

アルファカルシドールカプセル
0.5μg｢日医工｣

アルファカルシドールカプセル
1μg｢日医工｣

グリメピリド錠3mg「日医工」

グリメピリド錠1mg「日医工」

オロパタジン塩酸塩OD錠5mg｢日医工｣

タムスロシン塩酸塩カプセル0.2mg「日医工」

製造販売元／
日医工株式会社

2022年 11 月

File No. 20221026cI1

【別紙】成分重複統合する製品（２）

製品名 製造販売業者等 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

PTP100錠 376-22580-9 14987376225806 消尽済

PTP140錠 376-22581-6 14987376225813 消尽済

PTP100錠 376-22590-8 14987376225905 2023年10月

PTP140錠 376-22591-5 14987376225912 2023年12月

ヒアルロン酸ナトリウム関節注
25mgシリンジ「日医工」

2.5mL×10シリンジ 376-54081-0 14987376540817 2023年9月

ピルシカイニド塩酸塩カプセル25mg「日医工」 PTP100カプセル 376-05091-3 14987376050910 消尽済

ピルシカイニド塩酸塩カプセル50mg「日医工」 PTP100カプセル 376-05101-9 14987376051016 消尽済

PTP100錠 376-06931-1 14987376069318 消尽済

PTP1000錠 376-06933-5 14987376069332 消尽済

バラ500錠 376-06934-2 14987376069349 消尽済

PTP100錠 376-07661-6 14987376076613 消尽済

PTP500錠 376-07662-3 14987376076620 消尽済

メサラジン錠500mg｢日医工｣ PTP100錠 376-07991-4 14987376079911 消尽済

リシノプリル錠5mg「日医工」 PTP100錠 376-31711-5 14987376317112 2023年3月

PTP100錠 376-39761-2 14987376397619 消尽済

PTP700錠 376-39762-9 14987376397626 消尽済

PTP1000錠 376-39763-6 14987376397633 消尽済

バラ1000錠 376-39764-3 14987376397640 消尽済

リシノプリル錠20mg｢日医工｣ PTP100錠 376-37131-5 14987376371312 2022年12月

PTP100錠 376-37971-7 14987376379714 消尽済

PTP500錠 376-37972-4 14987376379721 消尽済

PTP700錠 376-37973-1 14987376379738 消尽済

バラ500錠 376-37975-5 14987376379752 消尽済

PTP100錠 376-37981-6 14987376379813 消尽済

PTP500錠 376-37983-0 14987376379837 消尽済

PTP700錠 376-37984-7 14987376379844 消尽済

バラ500錠 376-37986-1 14987376379868 消尽済

PTP100錠 376-92420-7 14987376924204 2023年4月

PTP140錠 376-92421-4 14987376924211 2023年12月

バラ500錠 376-92422-1 14987376924228 2023年4月

PTP100錠 376-92430-6 14987376924303 2023年12月

PTP140錠 376-92431-3 14987376924310 2023年12月

PTP100錠 376-91210-5 14987376912102 2023年4月

PTP140錠 376-91211-2 14987376912119 2023年8月

PTP500錠 376-91212-9 14987376912126 2023年4月

バラ500錠 376-91213-6 14987376912133 2023年8月

PTP100錠 376-91220-4 14987376912201 2023年2月

PTP140錠 376-91221-1 14987376912218 2023年4月

PTP500錠 376-91222-8 14987376912225 2023年5月

バラ500錠 376-91223-5 14987376912232 2023年5月

ピタバスタチンCa錠4mg｢EE｣ PTP100錠 376-91230-3 14987376912300 2023年3月

プラミペキソール塩酸塩錠0.125mg｢EE｣ PTP100錠 376-91310-2 14987376913109 2023年12月

プラミペキソール塩酸塩錠0.5mg｢EE｣ PTP100錠 376-91320-1 14987376913208 2023年1月

PTP100錠 376-91650-9 14987376916506 2023年6月

PTP500錠 376-91651-6 14987376916513 2023年4月

PTP100錠 376-90970-9 14987376909706 2023年8月

PTP1000錠 376-90971-6 14987376909713 2023年8月

PTP100錠 376-90980-8 14987376909805 2023年7月

PTP1000錠 376-90981-5 14987376909812 2023年8月

メサラジン錠250mg｢日医工｣

バルヒディオ®配合錠EX｢日医工｣

バルヒディオ®配合錠MD｢日医工｣

トリアゾラム錠0.25mg「EMEC」

トリアゾラム錠0.125mg「EMEC」

ピオグリタゾン錠30mg｢EE｣

ピオグリタゾン錠15mg｢EE｣

ピタバスタチンCa錠1mg｢EE｣

ロペラミド錠1mg「EMEC」

リシノプリル錠10mg「日医工」

ブロチゾラム錠0.25mg｢日医工｣

プラバスタチンナトリウム錠10mg｢NikP｣

プラバスタチンナトリウム錠5mg｢NikP｣

ピタバスタチンCa錠2mg｢EE｣

製造販売元／
サンノーバ株式会社
発売元／
エルメッド株式会社
販売元／
日医工株式会社

製造販売元／
日医工株式会社

販売元／
日医工株式会社
製造販売元／
日医工ファーマ
株式会社

製造販売元／
エルメッド株式会社
販売元／
日医工株式会社

2022年 11 月

File No. 20221026cI1

【別紙】販売を中止する製品（１）

製品名 製造販売業者等 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

PTP100カプセル 376-00811-2 14987376008119 消尽済

PTP500カプセル 376-00812-9 14987376008126 消尽済

バラ500カプセル 376-00813-6 14987376008133 消尽済

PTP100錠 376-05111-8 14987376051115 消尽済

PTP500錠 376-05112-5 14987376051122 消尽済

PTP100錠 376-05122-4 14987376051221 消尽済

PTP500錠 376-05123-1 14987376051238 消尽済

PTP100錠 376-07721-7 14987376077214 消尽済

PTP500錠 376-07723-1 14987376077238 消尽済

バラ500錠 376-07726-2 14987376077269 消尽済

PTP100錠 376-07731-6 14987376077313 消尽済

PTP500錠 376-07733-0 14987376077337 消尽済

バラ500錠 376-07736-1 14987376077368 消尽済

カプトプリル細粒5%「日医工」 バラ500ｇ 376-08281-5 14987376082812 消尽済

PTP100錠 376-35170-6 14987376351703 消尽済

PTP1000錠 376-35171-3 14987376351710 消尽済

1g×1200包 376-37424-8 14987376374245 消尽済

バラ100g 376-37421-7 14987376374214 消尽済

バラ1kg 376-37423-1 14987376374238 消尽済

セファクロルカプセル250mg「日医工」 PTP100カプセル 376-35201-7 14987376352014 消尽済

セフォン静注用0.5g 10バイアル 376-22941-8 14987376229415 2023年11月

セフォン静注用1g 10バイアル 376-23061-2 14987376230619 2023年3月

PTP100錠 376-35301-4 14987376353011 消尽済

PTP1000錠 376-35302-1 14987376353028 消尽済

バラ1000錠 376-35304-5 14987376353042 消尽済

チクロピジン塩酸塩細粒10%｢日医工｣ バラ100g 376-35311-3 14987376353110 消尽済

チザニジン顆粒0.2%「日医工」 バラ100ｇ 376-35701-2 14987376357019 消尽済

PTP100錠 376-40881-3 14987376408810 消尽済

PTP1000錠 376-40883-7 14987376408834 消尽済

バラ1000錠 376-40884-4 14987376408841 消尽済

ニカルジピン塩酸塩錠10mg「日医工」 PTP100錠 376-33031-2 14987376330319 2023年9月

PTP100錠 376-33081-7 14987376330814 消尽済

PTP1000錠 376-33082-4 14987376330821 消尽済

PTP100カプセル 376-33951-3 14987376339510 消尽済

PTP1000カプセル 376-33953-7 14987376339534 消尽済

PTP100カプセル 376-33961-2 14987376339619 消尽済

PTP1000カプセル 376-33963-6 14987376339633 消尽済

バラ1000カプセル 376-33964-3 14987376339640 消尽済

1g×20包 376-08491-8 14987376084915 消尽済

バラ50g 376-08492-5 14987376084922 消尽済

PTP100錠 376-36591-8 14987376365915 消尽済

PTP1000錠 376-36592-5 14987376365922 消尽済

バラ1000錠 376-36593-2 14987376365939 消尽済

アンブロキソール塩酸塩徐放カプセル
45mg「日医工」

バラシクロビル顆粒50%｢日医工｣

ニカルジピン塩酸塩徐放カプセル
40mg｢日医工｣

ニカルジピン塩酸塩徐放カプセル
20mg｢日医工｣

トフィソパム錠50mg｢日医工｣

エピナスチン塩酸塩錠20mg「日医工」

製造販売元／
日医工株式会社

エピナスチン塩酸塩錠10mg「日医工」

チクロピジン塩酸塩錠100mg｢日医工｣

スクラルファート顆粒90%｢日医工｣

クレマスチン錠1mg｢日医工｣

ニカルジピン塩酸塩錠20mg「日医工」

フラボキサート塩酸塩錠200mg「日医工」

オメプラゾール錠20mg「日医工」

オメプラゾール錠10mg「日医工」

2022年 11 月

File No. 20221026cI1

【別紙】販売を中止する製品（２）

製品名 製造販売業者等 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽時期

PTP100錠 376-18561-5 14987376185612 消尽済

PTP140錠 376-18562-2 14987376185629 消尽済

PTP140錠
(28錠×5袋)

376-18241-6 14987376182413 消尽済

PTP500錠 376-18563-9 14987376185636 消尽済

バラ500錠 376-18564-6 14987376185643 消尽済

PTP100錠 376-18571-4 14987376185711 消尽済

PTP140錠 376-18572-1 14987376185728 消尽済

PTP140錠
(28錠×5袋)

376-18251-5 14987376182512 消尽済

PTP500錠 376-18573-8 14987376185735 消尽済

バラ500錠 376-18574-5 14987376185742 消尽済

ロサルタンカリウム錠100mg「日医工」 PTP100錠 376-18581-3 14987376185810 消尽済

タモキシフェン錠10mg｢日医工｣ PTP100錠 376-02201-9 14987376022016 2023年4月

タモキシフェン錠20mg｢日医工｣ PTP100錠 376-01211-9 14987376012116 2023年5月

チアプリド細粒10%｢日医工｣ バラ500g 376-34181-3 14987376341810 消尽済

PTP100錠 376-33091-6 14987376330913 消尽済

PTP1000錠 376-33093-0 14987376330937 消尽済

クロモグリク酸Na点鼻液2%「杏林」
販売元／日医工株式会社
製造販売元／
キョーリンリメディオ株式会社

9.5mL×10本 376-07041-6 14987376070413 2023年3月

パンテチン注200mg「イセイ」

発売元／
日医工株式会社
製造販売元／
コーアイセイ株式会社

200管 376-34600-9 14987376346006 2023年11月

PTP100錠 376-38831-3 14987376388310 消尽済

PTP1000錠 376-38832-0 14987376388327 消尽済

バラ1200錠 376-38833-7 14987376388334 2023年6月

※代替品（参考品）につきましては各製品毎の案内文書をご参照願います

ブチルスコポラミン臭化物錠10mg「ツルハラ」

販売元／
日医工株式会社
製造販売元／
鶴原製薬株式会社

プロブコール錠250mg「日医工」

販売元／
日医工株式会社
製造販売元／
日医工ファーマ株式会社

製造販売元／
日医工株式会社

ロサルタンカリウム錠50mg「日医工」

ロサルタンカリウム錠25mg「日医工」